Bazuar në nenin 1 paragrafi 2 dhe nenin 2a të Ligjit për shpronësimin (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, Nr. 55/00, 12/02 dhe 28/06 dhe “Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 21/ 08, 30/17, 75/18 dhe 33/24), neni 28 paragrafi 1 pika 5 dhe neni 38 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22) dhe nenit 25 paragrafi 1 pika 5 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 24/19, 05/ 20, 51/22, 55/22) Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 26.09.2024. sjell
VENDIM
për ndryshimin e Vendimit për përcaktimin e interesit publik për shpronësimin e plotë të pronës së paluajtshme për shkak të rindërtimit të rrugës Podgoricë - Tuzi nga ura e Zharnicës në Cem deri te kthesa për Shipshanik
                                                                       
Neni 1
 Në Vendimin për përcaktimin e interesit publik për shpronësimin e plotë të pronës së paluajtshme për shkak të rindërtimit të rrugës Podgoricë - Tuz nga ura e Zharnicës në Cem deri te kthesa për Shipshanik (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 62. /22 dhe 23/02), në nenin 1 paragrafi 1 pas paragrafit 57 shtohet një paragraf i ri, i cili thotë:
"pjesë e parceles kadastrale numër 1600/14 KO Tuzi (numër i kushtëzuar i parcelës kadastrale 1600/154) kullotë e klasit 5, sipërfaqja 37a 44m², pronë e përbashkët Gjokoviq Bajram Ibrahim në shtrirjen 1/5, Gjokoviq Rizo Ismet në proësi 1/5, Gjokovic Jusuf në pronësi 1/10, Gjokovic Rustem Ramo në fushëveprimin 1/5, Gjokovic Ruždija në pronësi 1/10 dhe Gjokovic Mesudija ud. Dzemalja në shkallën 1/5.”
                                                                           Neni 2
Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në "Fletën Zyrtare të Malit të Zi - Dispozitat Komunale".
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KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETAR,
Fadil Kajoshaj

